

NORGES FORSVARSFORENING KONTROLLKOMITEENS RAPPORT FOR ÅR 2021

Kontrollkomiteen har bestått av

Oddbjørn Sve, leder
Trygve Eriksen
Knut Erling Skreden

Varamedlemmer:

Jørgen Bjerkestrand
Terje Jørgensen

Kontrollkomiteen er et organ i Norges Forsvarsforening, landsmøteoppnevnt, som kontrollerer at Presidentskapet leder foreningen som bestemt på angitt måte og gjennomgår drift og økonomi. Kontrollkomiteen har gjennomført ett fysisk møte og fire digitale møter for arbeid med rapporten ila 2022. Deltakende representanter var Knut Erling Skreden, Trygve Eriksen og Oddbjørn Sve.

Generelt

Kontrollkomiteen har fortløpende tilgang til referater med vedlegg fra presidentskapets møter og årsmøte 2021. Oversiktlige regnskap er oversendt til kontrollkomiteens medlemmer. Vi opplever god kontakt med sekretariatet og har gjennomført flere samtaler både med generalsekretær og president.

Ledelse av Norges Forsvarsforening (NFF)

Sekretariatet

Sekretariatet består av en lav bemanning sett i forhold til de mange arbeidsoppgaver arbeidsprogrammet legger opp til. Sekretariatet har i 2021 vært ledet av generalsekretær Knut Helge Hamre. Bemanningen er fortsatt beskjeden og tilsvarer 1,2 årsverk og kontrollkomiteen erfarer at sekretariatet til tross for begrensede ressurser arbeider effektivt og oppfyller sine forpliktelser på en meget tilfredsstillende måte. Vi vil særlig trekke fram:

- *Norges Forsvar* (bladet) holder høy kvalitet, er meget populært blant medlemmene og bidrar med gode annonseinntekter som økte med nesten en halv million kroner, eller 44,6 % fra 2020 til 2021.
- Dagsaktuelle og jevnlig digitale nyhetsbrev fra NFF med fokus på forsvar, sikkerhetspolitikk og samfunnssikkerhet. Kontrollkomiteen ser det som positivt at det digitale nyhetsbrevet sendes til medlemmer og til 3.000 abonnenter som ikke er medlemmer. Dette er viktig i den informasjonsflom som eksisterer.
- *Arendals uka* – aktiv og synlig tilstedeværelse og med relevante tema
- Initiativ til og utvikling/innovativt arbeid:
 - kompetanseutviklingsprogram for lokale ledere i NFF
 - mulighet til å kommunisere via flere flater bl.a. Nett TV

- forenklet og tryggere medlemsadministrasjon med innføring av StyreWeb
- Innspill ved høringer og samarbeid med andre forsvarsrelaterte organisasjoner.

Kontrollkomiteen opplever at NFFs sekretariat og lokalforeningene har stor felles nytte av at alle medlemmer er sentralt registrert med epostadresser og derfor positivt at det arbeides videre med det både lokalt og sentralt.

Sekretariatets planlagte støtte til lederutvikling, i tillegg til annen praktisk og økonomisk støtte til lokalforeningene, mener vi også vil bidra til å oppfylle ambisjonen om gjennomføring av jevnlig lokale aktiviteter og synlig tilstedeværelse over hele landet.

Presidentskapet

Presidentskapet er ifølge årsberetningen for 2021 betydelig styrket bl.a. ved at sammensetningen består av flere kvinner og medlemmer med bredere kompetanse enn tidligere. Kontrollkomiteen merker seg som positivt at medlem i Presidentskapet, Liv Signe Navarsete i 2021 ble oppnevnt som medlem i den nye Forsvarskommisjonen. Til tross for flere gode tiltak (beskrevet i årsberetningen) som for eksempel jevnlig utsendelse av Nyhetsbrevet og godt program under *Arendals uka* må vi konstatere at medlemstallet er redusert med ca. 10 % siden 2020. Vi har forventninger til den etablert rekrutteringskomiteen som ble nedsatt på Landsmøtet i 2021 og som vil levere sine anbefalinger i 2023 vil bidra positivt. Det er imidlertid viktig at omfattende og kreativ innsats i rekrutteringsarbeidet skjer kontinuerlig og ikke venter til nevnte komite avgir rapport i 2023.

Vi er enige med presidentskapets egen konklusjon: «... så vil nøkkelen til å styrke medlems situasjonen ligge i god aktivitet, økt synlighet, og relevante temaer». Med bakgrunn i den brede kompetansen og med flere profilerte styremedlemmer i Presidentskapet har Kontrollkomiteen forventninger til mer synlighet i media og aktiv deltakelse i dagsaktuelle saker fra presidentskapets medlemmer. Sterkere synlighet i riksmidia vil kunne gjøre det enklere å lykkes med lokale aktiviteter og verving av nye medlemmer som vil jobbe for forsvarssaken. Kontrollkomiteen legger vekt på at økt synlighet vil styrke både Norges Forsvarsforening, forsvarsviljen, Forsvaret og den sivile beredskapen.

Økonomi

Kontrollkomiteen er tilfreds med økonomistyringen. I rapporteringsperioden går foreningen med overskudd på kr. 122.265 som er noe lavere enn budsjett, som var kr. 231.586. Egenkapitalen er styrket fra kr. 1.837.071 i 2020 til kr. 1.959.334 i 2021.

Til tross for overskudd de siste årene og styrking av egenkapitalen er kontrollkomiteen fortsatt usikker på om økonomien er solid nok til å øke bemanningen inneværende eller neste år.

Aktiviteter

Vinteren og våren 2021 gikk deler av Norge inn i en større sosial nedstenging pga. Covid 19 og rammet de store byene spesielt hardt da smittetallene igjen begynte å stige. Det har redusert eller utsatt mange av de planlagte fysiske aktivitetene slik at også 2021 har vært utfordrende for foreningen både lokalt og sentralt.

Den 24. – 26. september 2021 ble det gjennomført Landsmøte i Tønsberg og aktivitetene tok seg opp ila andre halvår.

Medlemssituasjonen

En samlet komité ser på den langvarige og tydelige trenden hvor NFF mister medlemmer som svært urovekkende. Til tross for verveaktiviteter som både sekretariat og flere lokalforeninger gjennomfører, registrerer vi en reduksjon på ca. 14 % av medlemmene på 2 år (i løpet av 2019 og 2020). Kontrollkomiteen ser meget alvorlig på dette. Det krever en betydelig innsats for å snu utviklingen. Bred aktivitet, synliggjøring og informasjon utad gir også grunnlag for at forsvarsforeningen fortsatt kan oppfattes som relevant og interessant.

Frafallet av medlemmer er kritisk og det haster med å få satt inn tiltak som kan snu utviklingen. På kort sikt henstiller vi Presidentskapet om i sterkere grad uttale seg i offentligheten/bidra i det offentlige ordskifte på forsvars- og sikkerhetspolitiske forhold (jfr lov og arbeidsprogram), enten samlet, eller utpekte, med gitt mandat. Med presidentskapsmedlemmenes kompetanse opplever vi at flere kunne bidra som en tydelig stemme i de riksbærende media med saker som appellerer til det norske folk. Det vil bidra til å gi mer kraft til de lokale arrangementene og engasjere flere medlemmer som kan bidra aktivt i forsvarssaken.

Med bakgrunn i Ukrainakrigen og sikkerhetssituasjonen som har utviklet seg i Norge siden 24.02.22 har forsvars og samfunnsikkerhet fått en helt ny dimensjon i folks bevissthet. NFF må tilpasse seg denne situasjonen og etablere seg som en mer synlig, troverdig og pålitelig kilde til informasjon. Det vil styrke lokalavdelingenes evne til å videreutvikle arenaer hvor flere mennesker kan bidra i arbeidet for at Norge skal ha et folk med relevant kunnskap, situasjonsforståelse og sterk forsvarsvilje.

11. oktober 2022

Knut Erling Skreden

Oddbjørn Sve (sign)

Trygve Eriksen